УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 09.02.2023 № 166

О проведении регионального практического семинара

В рамках реализации проекта Министерства образования Московской области по
региональным инновационным площадкам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 16 февраля 2023 года в 12.00 на базе МБОУ Одинцовской лингвистической
гимназии региональный практический семинар «Проектная деятельность как ключевой
компонент обучения иностранному языку в условиях, обновленных ФГОС» для
заместителей директоров по УВР, методистов и учителей общеобразовательных
организаций.

2. Утвердить Программу семинара (приложение 1).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. обеспечить участие в мероприятии не менее двух представителей;
3.2. организовать замену уроков работников, направляемых на мероприятие;
3.3. оплату замещенных уроков произвести из фонда оплаты труда МОУ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

И.о. начальника
Управления образования О.В. Новожилова

Приложение 1
к приказу Управления образования

Программа

Регионального практического семинара

«Проектная деятельность как ключевой компонент

обучения иностранному языку в условиях, обновленных ФГОС»
Дата проведения: 16 февраля 2023 года
Место проведения: МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Московская обл.,
Одинцовский р-н, г. Одинцово, Бульвар Маршала Крылова д. 20

Участники семинара: стажировочные и инновационные площадки Одинцовского
городского округа, учителя общеобразовательных организаций, методисты и зам. директора
по УВР и другие заинтересованные лица.

Начало работы: 12.00
Запись на семинар по ссылке: https://forms.gle/PX968toyW4h8nS748

ПРОГРАММА

Название мероприятия Время Выступающий

1 Встреча участников семинара 11.30
12.00

2 Открытие семинара, постановка
задач

12.00
12.30

Директор гимназии
кандидат педагогических наук
Кобзенко Ирина Константиновна

Заместитель директора
Гоманюк Ольга Борисовна

3 Работа по секциям в формате
митап:
презентация
мастер-класс
мозговой штурм / круглый стол

12.30-
13.15

Секция 1 Обучение слушанию и
работа с лексикой в рамках
проектной деятельности

Учитель английского языка высшей
квалификационной категории
Кавалерова Наталья Алексеевна
Каб. 320

Учитель английского языка первой
квалификационной категории
Сидякина Мария Евгеньевна

https://forms.gle/PX968toyW4h8nS748

Каб. 224

Секция 2 Обучение грамматике и
письму в рамках проектной
деятельности

Учитель английского языка высшей
квалификационной категории
кандидат филологических наук
Стативка Людмила Александровна
Каб. 312

Учитель английского и испанского
языков первой квалификационной
категории
кандидат филологических наук
Келарева Дарья Борисовна
Каб. 32

Секция 3 Мастерская проектов на
уроках французского и немецкого
языков

Учитель французского языка
высшей квалификационной категории
доцент по кафедре методики
преподавания иностранных языков
Тярасова Любовь Владимировна
Каб. 402

Учитель немецкого языка
первой квалификационной категории
Кауфман Татьяна Викторовна
Каб. 401

Секция 4 Формирование
читательской грамотности и
креативного мышления через
создание проектов

Учитель английского языка
высшей квалификационной категории
Скира Наталья Михайловна
Каб. 315

Учитель английского языка
Клевцова Ярославна Викторовна
Каб. 310

Учитель английского языка
первой квалификационной категории
Холод Татьяна Геннадьевна
Каб. 327

Секция 5 Профильная лаборатория
иностранных языков в условиях
подготовки к олимпиадам и
экзаменам

Учитель английского языка
высшей квалификационной категории
Симонянц Галина Акоповна
Каб. 301

Учитель английского языка
высшей квалификационной категории
Бетанели Елена Евгеньевна
Каб. 400

4 Подведение итогов семинара 13.15-
13.30

Участники семинара